
 
 

UCHWAŁA NR CXI/602/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Nowogard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r.o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) w związku z ustanowieniem przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Miejska 
w Nowogardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Nowogard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Jowita Pawlak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1979



Załącznik do uchwały Nr CXI/602/24 
Rady Miejskiej w  Nowogardzie

z dnia 20 marca 2024 roku.

PROGRAM OSŁONOWY GMINY NOWOGARD
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”

NA ROK 2024.

I. Podstawa prawna programu osłonowego
Program osłonowy Gminy Nowogard „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej
„Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)
Program będzie realizowany w 2024 r. na terenie Gminy Nowogard w związku 
z  ustanowieniem  przez  Ministerstwo  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  Programu  „Korpus
Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 60 lat 
i więcej z terenu Gminy Nowogard.
II. Cel programu osłonowego
Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Nowogard,
wpisujących się we wskazane w programie obszar taki jak poprawa poczucia bezpieczeństwa
i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez
dostęp do tzw. „opieki na odległość”.
III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego
Na terenie Gminy Nowogard zamieszkują seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy wymagają
wsparcia  społecznego  poprzez  poprawę  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego
funkcjonowania w miejscu zamieszkania przy użyciu dostępu do tzw. „opieki na odległość”.
Program „Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2024 jest  odpowiedzią na wyzwania,  jakie
stawiają  przed  Polską  zachodzące  procesy  demograficzne.  Zapewnić  poczucie
bezpieczeństwa to cel tzw. „opieki na odległość” poprzez opaski życia. Dzięki niej seniorzy
łatwo i szybko wezwą pomoc, gdy znajdą się w sytuacji zagrożenia. 
Troska  o  bezpieczeństwo   osób  starszych  jest  podstawą  do  wdrożenia  założeń  programu
osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok dla mieszkańców Gminy Nowogard.
Stan,  oraz  szczegółowy obszar  tego zapotrzebowania  potwierdzają  informacje zebrane  od
pracowników OPS uzyskane w trakcie wykonywania pracy socjalnej. 
IV. Podmioty realizujące program osłonowy
Program osłonowy realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie jako samorządowa
jednostka pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.
Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Burmistrz Gminy Nowogard.
V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego
Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 marca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.
Wsparcie  udzielane  jest  osobom  zgłaszającym  się  do  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w
Nowogardzie.  Pracownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Nowogardzie  ustala  z  seniorem
zakres wsparcia  i  termin świadczenia usług.  Udzielenie  wsparcia  nie  zależy od kryterium

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1979



dochodowego.
 Dzięki dotacji oraz środkom własnym gminy Gmina Nowogard dokona zakupu opasek oraz
systemu do obsługi opasek. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej
potrzeby udzielenia wsparcia, senior uzyska natychmiastową możliwość połączenia z centrum
ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu/24 godziny
na dobę.
Program jest dedykowany dla osób w wieku 60 lat i więcej,mających problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić
im wystarczającej  opieki  w codziennym funkcjonowaniu  w zakresie  odpowiadającym ich
potrzebom. 
VI. Finansowanie programu
Program finansowany będzie ze środków własnych budżetu gminy (20%) oraz dotacji 
z Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%).
VII. Monitoring programu
Burmistrz  Gminy  Nowogard  przekazuje  Wojewodzie  roczne  sprawozdanie  z  realizacji
programu  w  terminie  do  dnia  30  stycznia  2025.  Sprawozdanie  będzie  uwzględniać
następujące dane:
- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu II;
- koszt realizacji usługi wsparcia;
- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba
zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali
obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa.

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1979


	UCHWAŁA NR CXI/602/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-04T13:00:00+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




